議事要旨

名  称 第２期各務原市スポーツ推進計画策定委員会（第５回）

開催日時 令和７年５月３０日 １６時００分～１６時１５分

開催場所 各務原市産業文化センター７階 第１会議室

出席者

委員長及び委員

有川委員長、北角浩一副委員長、横山浩之副委員長、三村武俊委員、

足立可彦委員、杉山正明委員、真鍋健一委員、大矢貢委員、丹羽章委員

事務局

各務原市教育委員会事務局長、各務原市教育委員会事務局スポーツ課

欠席者 中野正勝委員

次第

１ 開会

２ パブリックコメントの実施結果について

３ 各務原市スポーツ推進計画（案）の答申

４ その他

１ 開会

【有川委員長】

（１）各務原市附属機関設置条例により、本会議が有効に成立していることを報告

（２）傍聴希望者が０名であることを報告

２ パブリックコメントの実施結果について

【事務局】

・パブリックコメントの実施結果について説明（提出件数：１件）

【策定委員会】

・パブリックコメントの結果をもって素案の修正はなく、策定委員会での最終案とす

ることを決定

３ 各務原市スポーツ推進計画（案）の答申

【事務局】

  答申書（案）について説明

４ その他

【委員】

・予約方法が便利になりすぎると良くないこともあるので注意する必要がある。

・施設の使用料金の見直しが今後必要かと思う。

・部活動の移行があまり進んでいない。指導者の確保や保護者の負担といった問題が

ある。各務原市には、部活動移行の担当者がいるので、様々なところでバックアップ

してほしい。

・施設予約の際に、市内の人が使用できるように優先順位を今後決めてほしい。